
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АСКИЗСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН 

АСХЫС АЙМА1ЫИЫН 
УСТАЕ-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2022 с. Аскиз № 252-п

О внесении изменений в состав 
комиссии по внесению изменений в 
Генеральные планы и Правила 
землепользования и застройки 
поселений и рассмотрению других 
вопросов в градостроительной 
деятельности поселений в составе 
Аскизского района Республики 
Хакасия»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава 
муниципального образования Аскизского района от 20.12.2005 г.,
Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Утвердить в новой редакции состав Комиссии по внесению изменений в 
Генеральные планы и Правила землепользования и застройки поселений и 
рассмотрению других вопросов градостроительной деятельности поселений в 
составе Аскизского района Республики Хакасия.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Аскизского 
района Республики Хакасия от 05.03.2021 № 154-п «О внесении изменений в 
состав комиссии по внесению изменений в Генеральные планы и Правила 
землепользования и застройки поселений и рассмотрению других вопросов в 
градостроительной деятельности поселений в составе Аскизского района 
Республики Хакасия».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского 
района Республики Хакасия (www.askiz.org).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия 
Асочакова Н.С.

А.В. Челтыгмашев

http://www.askiz.org


Утверждено постановлением 
Администрации Аскизского района 
Республики Хакасия 
от 12.04.2022 г. № 252-п

Состав Комиссии
по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и 

застройки поселений и рассмотрению других вопросов градостроительной 
деятельности поселений в составе Аскизского района Республики Хакасия

Председатель Комиссии: Асочаков Н.С. -  заместитель главы Администрации 
Аскизского района Республики Хакасия;

Заместитель председателя 
Комиссии

Чугунеков Р.Г.- заместитель главы Администрации 
Аскизского района Республики Хакасия;

Секретари Комиссии: Кулумаева Е.В. -  и.о. начальника отдела по 
градостроительной деятельности Муниципального 
казенного учреждения «Управление по 
градостроительной и жилищной политике 
администрации Аскизского района» по вопросам 
внесения изменений в Генеральные планы и Правила 
землепользования и застройки и другим вопросам; 
Тюдешева Ю.А. -  специалист 18 разряда отдела по 
градостроительной деятельности Муниципального 
казенного учреждения «Управление по 
градостроительной и жилищной политике 
администрации Аскизского района» по вопросам 
предоставления разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства; 
Саражакова К.С. - специалист 18 разряда отдела по 
градостроительной деятельности Муниципального 
казенного учреждения «Управление по 
градостроительной и жилищной политике 
администрации Аскизского района» по вопросам 
предоставления разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, утверждения 
проектов планировки территории, проектов межевания 
территории;

Постоянные члены 
комиссии:

Куянова Р.П. -  исполняющий обязанности начальника 
Муниципального казенного учреждения «Управление по 
градостроительной и жилищной политике 
администрации Аскизского района»

Мамышев Э.А. - начальник юридического отдела 
Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

Топоева Э.В. - председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Аскизского 
района;
Мамышева Е.В. -  главного специалиста по работе с 
предпринимателями Администрации Аскизского района 
Республики Хакасия



Члены Комиссии 
согласованию:

Канзычаков А. С. - главный специалист эксперт
Межмуниципального отдела по городу Абаза,
Аскизскому и Таштыпскому районов Республики 
Хакасия управления Росреестра по Республике Хакасия; 
Ярлыков А.В. -  заместителя начальника Транспортного 
центра технической эксплуатации телекоммуникаций
Красноярского филиала ПАР «Ростелеком»____________
Главы сельских поселений Аскизского района
Республики Хакасия
Специалисты сельских поселений Аскизского района в 
области земельно-имущественных отношений__________


